PAGE

СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	26 декабря 2013 года
	№ 67

	село Каргасок

О Гербе Каргасокского сельского поселения

Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Герб Каргасокского сельского поселения является официальным символом Каргасокского сельского поселения.

2. Герб Каргасокского сельского поселения представляет собой бирюзово-белый  геральдический щит. В центре щита находится участок земли, символизирующий левый берег реки Обь, на этом участке земли расположены: нефтяная вышка, символизирующая предприятия нефтегазового комплекса, которые составляют основу экономики района, ели, символизирующие тайгу как источник ценных растительных ресурсов. С обеих сторон от елей расположено по одному бурому медведю, которые символизируют богатый животный мир, где хозяин – медведь. Перед елями на участке земли изображена стерлядь. Перед участком земли изображены речные волны, символизирующие реку Обь, на левом берегу которой расположено село Каргасок. Над участком земли восходит солнце, символизирующее развитие жизни на Каргасокской земле. Снизу и с боков геральдический щит обрамлен черничной ветвью, символизирующей богатый растительный мир. Сверху геральдический щит увенчан хвойной ветвью с кедровыми шишками.

3. Рисунки Герба Каргасокского сельского поселения в многоцветном и одноцветном вариантах приведены в приложениях 1 и 2 к настоящему решению.

4. Воспроизведение Герба Каргасокского сельского поселения, независимо от его размеров и техники исполнения, должно точно соответствовать описанию, приведенному в пункте 2 настоящего решения. Воспроизведение Герба Каргасокского сельского поселения допускается в многоцветном и одноцветном вариантах.

5. Герб Каргасокского сельского поселения помещается на бланках:

1) Главы Каргасокского сельского поселения;

2) органов местного самоуправления Каргасокского сельского поселения;

3) муниципальных предприятий и учреждений Каргасокского сельского поселения;

4) муниципальных правовых актов Каргасокского сельского поселения.
6. Герб Каргасокского сельского поселения воспроизводится на удостоверениях лиц, замещающих муниципальные должности Каргасокского сельского поселения, на удостоверениях муниципальных служащих Каргасокского сельского поселения.

7. Герб Каргасокского сельского поселения помещается на печатях органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений Каргасокского сельского поселения.

8. Герб Каргасокского сельского поселения помещается:

1) в зале заседаний Совета Каргасокского сельского поселения, в рабочем кабинете Главы Каргасокского сельского поселения;

2) на вывесках, размещаемых на фасадах зданий органов местного самоуправления Каргасокского сельского поселения, муниципальных предприятий и учреждений Каргасокского сельского поселения.
9. Герб Каргасокского сельского поселения может помещаться на:

1) на фасадах зданий органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений Каргасокского сельского поселения;

2) отличительных знаках, значках, наградах, грамотах Главы Каргасокского сельского поселения.
10. Допускается использование герба Каргасокского сельского поселения в качестве геральдической основы для изготовления знаков, эмблем, иной символики, оформления зрелищных мероприятий.

11. Порядок изготовления, использования, хранения и уничтожения бланков, печатей и иных носителей изображения Герба Каргасокского сельского поселения устанавливается соответствующими органами местного самоуправления Каргасокского сельского поселения.

12. Признать утратившим силу решение Совета Каргасокского сельского поселения от 14 февраля 2013 года № 16 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на лучший эскиз герба муниципального образования «Каргасокское сельское поселение».
13. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Каргасокского сельского поселения                                 Д.Б. Соколов
Глава Каргасокского сельского поселения                                                        А.А. Белоногов

Приложение 1
к решению Совета

Каргасокского сельского поселения

от 26.12.2013 года № 67
Многоцветный рисунок

Герба Каргасокского сельского поселения

[image: image1.jpg]

Приложение 2
к решению Совета

Каргасокского сельского поселения

от 26.12.2013 года № 67
Одноцветный рисунок

Герба Каргасокского сельского поселения
[image: image2.jpg]KAPTACOK